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1. - TË PËRGJITHSHME  

 

1.1 HYRJE 

 

“Ndërtim Box Betonarme - Fshati Gurrë E Madhe, Lagja Muslela” 

  

Zona Gjeografike: Fshati Gurre E Madhe ndodhet Bashkine e Klosit.  

 

 
 

2. – GJENDJA EKZISTUESE DHE ZGJIDHJA E PROJEKTIT 

 

 

2.1 – Gjendja  Ekzistuese  

 

Projekti konsiston ne Ndërtim Box Betonarme - Fshati Gurrë E Madhe, Lagja Muslela. 

Gjendja aktuale e ketij aksi rrugor eshte teper e amortizuar pasi nuk ka pasur ndonjehere 

investime per infrastrukturen rrugore.  

 

Ne kete fshat nuk ka akses per kalimin e perroit nga banoret, te cilet ne periudha te rreshjeve 

dhe gjate dimrit rrezikohet jeta e ketyre banoreve dhe femijeve te shkolles. 

 

2.2 – Foto te Gjendjes  Ekzistuese  

 

Me poshte po paraqesim disa foto qe ilustrojne gjendjen aktuale te zones ku do te nderhyhet: 

Gjate rikonicioneve jane identifikuar te gjitha elementet urbane, bordurat, kunetat, trotuaret etj. 

Pergjithesisht zona ne studim eshte nje zone e paster mjedisore, pa prezence ndotjesh nga 

objekte industriale.  

 



RELACION TEKNIK 
“Ndërtim Box Betonarme - Fshati Gurrë E Madhe, Lagja Muslela” 

 

 Faqe 3 

 

 
 

 



RELACION TEKNIK 
“Ndërtim Box Betonarme - Fshati Gurrë E Madhe, Lagja Muslela” 

 

 Faqe 4 

 

 
 

 



RELACION TEKNIK 
“Ndërtim Box Betonarme - Fshati Gurrë E Madhe, Lagja Muslela” 

 

 Faqe 5 

 

2.2 – ZGJIDHJA E PROJEKTIT  

 

2.2.1 – TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI NDERHYRJET QE DO TE KRYHEN  

 

Pasi grupi i projektimit te kompanise “ERALD-G“ sh.p.k studioi te gjithe informacionin 

lidhur me objektin dhe kerkesat e Autoritetit Kontraktor , me ane te shkreses se dates 

23.07.2024 drejtuar Bashkise Klos me Lende: :   Dërgim Propozimi për objektin: 

Hartim projekti për ndërtim këmba ure tip bel në Fshatin Fshat Lagja Llaveshi dhe në 

Fshatin Gurrë e Madhe Lagja Muslela. 

 

dhe me permbajtjen si me poshte: 

 

Të nderuar,  

 

Shoqëria “ERALD-G”shpk, pasi bëri matjet dhe investigimet në teren për objektin: “Hartim 

projekti për ndërtim këmba ure tip bel në Fshatin Fshat Lagja Llaveshi dhe në Fshatin 

Gurrë e Madhe Lagja Muslela”, propozon si më poshtë: 

 

- Hartim projekti per ndertim kemba ure tip bel ne Fshatin Gurrë e Madhe Lagja 

Muslela 
Ne kete objekt, duke pare terenin, propozojme ndertimin e nje Box-i betonarme, me 

permasa 4.00 m x 2.00 m, i cili do te permbush kerkesat e dhena ne detyren e projektimit, 

dhe me nje kosto me te mire per mirembajtjen e objektit ne vazhdimesi. 

 

 
 

Kjo kerkese (propozim) u miratua nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Klos. 

Bashkengjitur shkresa e Bashkise per miratimin e propozimit. 
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Projekti do te parashikojë  ndertimin e nje Box-i betonarme, me permasa 4m X 2m, i cili do te 

permbushe kerkesat e dhena ne detyren e projektimit nga Autoriteti Kontraktor, dhe gjithashtu 

nje kosto me te lire per realizimin dhe mirembajtjen e objektit ne vazhdimesi.. 
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KERKESAT QE DUHET TE ZGJIDHE PROJEKTI 

 
1. Koorografine ne shkalle 1:25000. (1: 10000) 

2. Hartimi i relievit topografik të rrugës 

3. Planimetria e rrugës (vendosja e Ures) 

4. Profilin gjatësor të rrugës (vendosja e Ures). 

5. Profila tërthorë  

6. Profilat tip  

7. Detaje te ndryshme  

8. Specifikimet Teknike. 

9. Relacion Teknik te punimeve 

10. Relacion Topgrafik 

11. Raportin e vlerësimit të Ndikimit në Mjedis (VNM) 

12. Grafiku i punimeve. 

13. Preventivi Punimeve. 

 

HOROGRAFIA 
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PLANI I RILEVIMIT 

 
PROFILI GJATESOR 
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PROFILAT TERTHOR 
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DETAJE 

 

 
 

 

 

RAPORTI TEKNIK 

 

U PERGATIT NGA GRUPI I INXHINIEREVE 

 

 “ERALD–G” sh.p.k  

 

Ing. Gezim Islami 
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